

## III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

## EUSKO JAURLARITZA

## EKONOMIA, LAN ETA ENPLEGU SAILA

## Arabako Lurralde Ordezkaritza

**Arabako salgaien errepide bidezko garraioaren eta garraio-agentzien sektorearen eraginkortasun mugatuko estatutuz kanpoko hitzarmen kolektiboaren 2026ko soldata-taulen aldaketa**

Ebazpena, Ekonomia, Lana eta Enplegu Saileko Lan eta Gizarte Segurantzako Arabako lurralde ordezkarirena. Honen bidez ebatzen da, 2026ko soldata-taulen aldaketa inskribatzea eta argitaratzea xedatzen da, Arabako errepide bidezko salgaien garraio-sektorearen eta garraio-agentzien eraginkortasun mugatuko estatutuz kanpoko hitzarmen kolektiboko batzorde paritarioaren erabakiaren arabera. Hitzarmenaren kodea 01100085162024.

## AURREKARIAK

Aurkeztu da, 2026ko martxoaren 3koaren akta, UGTk eta Agrupación Empresarial de Transportesek sinatuta.

## ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskumena Ekonomia, Lan eta Enplegu Sailaren Arabako lurralde-ordezkaritzari dagokio Ekonomia, Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen azaroaren 5eko 323/2024 Dekretuaren 18.2.g artikulua arabera.

## EBATZI DUT

Lehenengoa. Euskadiko Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen eta Berdintasun Planen erregistroa, soldata-taulen, estatutuz kanpoko hitzarmen kolektiboa, Arabako lurralde-sekzioa inskribatzeko agintzea.

Bigarrena. ALHAOn argitara dadin xedatzea.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko martxoaren 5a

*Arabako lurralde ordezkaria*  
**IBON LOPEZ ALDAZ**

**Batzorde paritarioaren akta (2026ko taulako akatsen zuzenketa)**

Eguna: 2026ko martxoak 3, asteartea.

Bertaratuak: UGT eta Agrupación Alavesa de Transportes.

Dagokion deialdia egin ondoren, Arabako Errepideko Salgaien Garraioaren Industriarako eta Agentzietarako Estatutuz Kanpoko Hitzarmen Kolektiboaren batzorde paritarioa bildu da, adierazi berri diren eta ertzean ageri diren kideak bertaratura.

Ondoren, batzorde paritarioak honako erabaki hauek hartu ditu aho batez:

Lehenengoa. 2026ko otsailaren 27ko ALHAOn batzorde paritario honek hitzartutako eta adostutako soldata-berrikuspena argitaratu ondoren, akats aritmetiko bat antzeman da 2026. urterako soldata-taulan kalkulua egitean.

Bigarrena. Batzorde paritario honek akta honi erantsitako zuzenketa egitea erabaki du.

Hirugarrena. Halaber, erabaki da izendatutako pertsonari agintzea akordio hau eta soldata-taula lan-agintaritzari aurkezteko, zuzenduta eta zuzenduta, erregistratu eta ALHAO argitaratu dadin.

Bilkura amaituta eta akta irakurrita, alderdiak ados daude edukiarekin, eta sinatu egin dute. Bilera adierazitako orduan amaitu da.

**Salgaien garraioa Araban**

## 2026ko soldata-taulak

KATEGORIAK	OINARRIZKO SOLDATA	ERRENDIMENDU PRIMA	OPORREN HILABETEA	APARTEKO ORDAINKETAK	URTEKO GORDINA	APART. ORDUEN BALIOA
<b>Tailerreko langileak</b>						
Taldeburua	1.224,81	450,40	1.675,21	1.675,21	25.128,19	17,83
1. mailako ofiziala	1.139,38	414,38	1.553,75	1.553,75	23.306,25	16,54
2. mailako ofiziala	1.108,04	396,35	1.504,38	1.504,38	22.565,72	16,03
Peoi espezializatua	1.058,57	378,32	1.436,90	1.436,90	21.553,48	15,34
Peoi arrunta	1.039,18	378,32	1.417,50	1.417,50	21.262,50	15,34
<b>Menpeko langileak</b>						
Faktura-kobratzailea	984,17	360,29	1344,46	1344,46	20166,91	14,37
Telefonista	865,44	324,29	1189,73	1189,73	17845,96	12,76
Atezaina	950,21	360,29	1310,50	1310,50	19657,54	13,99
Gaueko jagolea	999,87	360,29	1360,16	1360,16	20402,32	14,49
Eguneko jagolea	984,17	360,29	1344,46	1344,46	20166,91	14,37
Mandataria	865,44	324,29	1189,73	1189,73	17845,96	13,04
<b>Goi mailako teknikariak</b>						
Ikuskari prof. zerbitziburua	1.460,02	522,45	1.982,48	1.982,48	29.737,24	20,96
Ingeniari lizentziadunak	1.414,02	504,96	1.918,98	1.918,98	28.784,82	20,34
Laguntzaile tekn. - Ingeniari tekn.	1.265,48	450,39	1.715,88	1.715,88	25.738,13	18,22
Osasun-laguntzaile teknikoa	1.177,31	414,38	1.591,68	1.591,68	23.875,24	16,97
<b>Administrazioko langileak</b>						
Sekzio-burua	1.362,92	468,39	1.831,31	1.831,31	27.469,61	19,47
Bulegoko burua	1.309,04	450,40	1.759,45	1.759,45	26.391,67	18,70
1. mailako ofiziala	1.220,95	414,33	1.635,30	1.635,30	24.529,39	17,42
2. mailako ofiziala	1.173,52	396,35	1.569,86	1.569,86	23.547,97	16,74
Laguntzailea	1.068,61	360,29	1.428,90	1.428,90	21.433,44	15,29

KATEGORIAK	OINARRIZKO SOLDATA	ERRENDIMENDU PRIMA	OPORREN HILABETEA	APARTEKO ORDAINKETAK	URTEKO GORDINA	APART. ORDUEN BALIOA
<b>Garraio agentziako langileak</b>						
Arduradun nagusia	1.309,04	450,42	1.759,46	1.759,46	26.391,88	18,73
Biltegiko arduraduna	1.270,83	432,39	1.703,22	1.703,22	25.548,33	18,14
Langilezaina	1.207,83	414,39	1.622,22	1.622,22	24.333,31	17,29
Biltegiko eta baskulako laguntzailea	1.119,93	378,32	1.498,26	1.498,26	22.473,87	16,03
Morroi espezializatua	1.119,93	378,32	1.498,26	1.498,26	22.473,87	16,03
<b>Salgaien garraioako langileak</b>						
1. mailako trafikoko-burua	1.252,44	450,42	1.702,86	1.702,86	25.542,85	18,11
2. mailako trafikoko-burua	1.212,86	432,39	1.645,25	1.645,25	24.678,83	17,50
3. mailako trafikoko-burua	1.164,44	414,39	1.578,82	1.578,82	23.682,40	16,83
Estatu mailako gidaria	1.229,84	450,42	1.680,25	1.680,25	25.203,82	17,89
Eskualde mailako gidaria	1.200,28	432,39	1.632,67	1.632,67	24.490,05	17,37
Herri mailako gidaria	1.196,07	414,39	1.610,46	1.610,46	24.156,89	17,18
Furgoneta-gidaria	1.115,73	378,32	1.494,05	1.494,05	22.410,80	15,97
Gidari laguntzailea	1.100,53	378,32	1.478,85	1.478,85	22.182,69	15,80
Zamaketaria	1.100,53	378,32	1.478,85	1.478,85	22.182,69	15,80

2026. URTEKO DIETAK			
DIETA NAZIONALAK		ATZERRIKO DIETAK	
Bazkaria	18,94	Bazkaria	23,70
Afaria	17,66	Afaria	21,98
Ohea	18,94	Ohea eta gosaria	33,91
Hamaiketakoa	8,16		0,00
<b>Guztira</b>	<b>63,70</b>	<b>Guztira</b>	<b>79,58</b>

KATEGORIAK	2025. URTEKO ANTZINATASUNEN SOLDATA-TAULA, 1994KO URTARRILAREN 1AREN ONDOREN KONTRATATUENTZAT									
	5 URTE	9 URTE	10 URTE	15 URTE	16 URTE	20 URTE	24 URTE	25 URTE	29 URTE	
Tailerreko langileak	Taldeburua	61,24	61,24	122,47	183,71	183,71	244,96	244,96	306,19	306,19
	1. mailako ofiziala	56,96	56,96	113,92	166,22	166,22	227,88	227,88	284,84	284,84
	2. mailako ofiziala	55,39	55,39	110,81	166,22	166,22	221,61	221,61	277,01	277,01
	Peoi espezializatua	52,93	52,93	105,85	158,78	158,78	211,72	211,72	264,66	264,66
	Peoi arrunta	51,97	51,97	103,91	155,88	155,88	207,84	207,84	259,80	259,80
Menpeko langileak	Faktura-kobratzailea	49,20	49,20	98,42	147,64	147,64	196,84	196,84	246,05	246,05
	Telefonista	43,28	43,28	86,54	129,83	129,83	173,09	173,09	216,36	216,36
	Atezaina	47,52	47,52	95,02	142,54	142,54	190,04	190,04	237,56	237,56
	Gaueko jagolea	49,98	49,98	99,99	149,98	149,98	199,98	199,98	249,97	249,97
	Eguneko jagolea	49,20	49,20	98,42	147,64	147,64	196,84	196,84	246,05	246,05
	Mandataria	43,28	43,28	86,54	129,83	129,83	173,09	173,09	216,36	216,36
Goi mailako teknikariak	Ikuskari prof. zerbitziburua	73,01	73,01	146,00	219,02	219,02	292,01	292,01	365,01	365,01
	Ingeniari lizentziadunak	70,70	70,70	141,40	212,10	212,10	282,80	282,80	353,53	353,53
	Laguntzaile tekn. - Ingeniari tekn.	63,29	63,29	126,54	189,83	189,83	253,11	253,11	316,37	316,37
	Osasun-laguntzaile teknikoa	58,88	58,88	117,73	176,61	176,61	235,46	235,46	294,34	294,34
Administrazioako langileak	Sekzio-burua	68,14	68,14	136,26	204,44	204,44	272,59	272,59	340,73	340,73
	Bulegoko burua	65,46	65,46	130,92	196,36	196,36	261,82	261,82	327,28	327,28
	1. mailako ofiziala	61,05	61,05	122,08	183,13	183,13	244,19	244,19	305,23	305,23
	2. mailako ofiziala	58,69	58,69	117,36	176,03	176,03	234,71	234,71	293,39	293,39
	Laguntzailea	53,43	53,43	106,86	160,29	160,29	213,74	213,74	267,15	267,15

	KATEGORIAK	2025. URTEKO ANTZINATASUNENKOA SODATA-TAULA, 1994KO URTARRILAREN 1AREN ONDOREN KONTRATATUENTZAT								
		5 URTE	9 URTE	10 URTE	15 URTE	16 URTE	20 URTE	24 URTE	25 URTE	29 URTE
Garraio agentziako langileak	Arduradun nagusia	65,46	65,46	130,92	196,36	196,36	261,82	261,82	327,28	327,28
	Biltegiko arduraduna	63,54	63,54	127,09	190,63	190,63	254,18	254,18	317,71	317,71
	Langilezaina	60,39	60,39	120,78	181,17	181,17	241,58	241,58	301,96	301,96
	Biltegiko eta baskulako laguntzailea	55,99	55,99	112,01	168,00	168,00	223,99	223,99	280,00	280,00
	Morroi espezializatua	55,99	55,99	112,01	168,00	168,00	223,99	223,99	280,00	280,00
Salgaien garraio langileak	1. mailako trafiko-burua	62,62	62,62	125,24	187,87	187,87	250,50	250,50	313,11	313,11
	2. mailako trafiko-burua	60,64	60,64	121,29	194,78	194,78	242,58	242,58	303,22	303,22
	3. mailako trafiko-burua	58,23	58,23	116,44	174,67	174,67	232,89	232,89	291,11	291,11
	Estatu mailako gidaria	61,50	61,50	122,99	184,48	184,48	245,97	245,97	307,46	307,46
	Eskualde mailako gidaria	60,01	60,01	120,03	180,04	180,04	240,06	240,06	300,07	300,07
	Herri mailako gidaria	59,81	59,81	119,61	179,42	179,42	239,22	239,22	299,02	299,02
	Furgoneta-gidaria	55,80	55,80	111,58	167,35	167,35	223,15	223,15	278,94	278,94
	Gidari laguntzailea	55,03	55,03	110,06	165,08	165,08	220,11	220,11	275,14	275,14
	Zamakataria	55,03	55,03	110,06	165,08	165,08	220,11	220,11	275,14	275,14

	KATEGORIAK	2026. URTEKO ANTZINATASUNAREN SODATA TAULA, OSAGARRIEKIN									
		5 URTE	9 URTE	10 URTE	15 URTE	16 URTE	KALKULU TAULA	20 URTE	24 URTE	25 URTE	29 URTE
Tailerreko langileak	Taldeburua	122,48	244,97	244,97	306,20	367,44	951,13	380,45	475,56	475,56	570,67
	1. mailako ofiziala	113,93	227,88	227,88	284,85	341,81	884,78	353,91	442,39	442,39	530,87
	2. mailako ofiziala	110,81	221,61	221,61	277,02	332,42	859,18	343,67	430,21	430,21	516,25
	Peoi espezializatua	105,86	211,71	211,71	264,64	317,58	822,00	328,80	411,00	411,00	493,20
	Peoi arrunta	103,92	207,84	207,84	259,80	311,77	806,95	322,78	403,48	403,48	484,18
Menpeko langileak	Faktura-kobratzailea	98,42	196,84	196,84	246,05	295,26	764,24	305,70	382,11	382,11	458,55
	Telefonista	86,54	173,09	173,09	216,35	259,63	672,05	268,82	336,02	336,02	403,24
	Atezaina	95,02	190,04	190,04	237,55	285,08	737,90	295,16	368,94	368,94	442,73
	Gaueko jagolea	99,98	199,97	199,97	249,97	299,95	776,46	310,58	388,22	388,22	465,86
	Eguneko jagolea	98,42	196,84	196,84	246,05	295,26	764,24	305,70	382,11	382,11	458,55
	Mandataria	86,54	173,09	173,09	216,35	259,63	672,05	268,82	336,02	336,02	403,24
Goi mailako teknikariak	Ikuskari prof. zerbitzburua	146,00	292,02	292,02	365,00	438,00	1133,79	453,52	566,89	566,89	680,26
	Ingeniari lizentziadunak	141,40	282,81	282,81	353,51	424,21	1098,06	439,22	549,03	549,03	658,83
	Laguntzaile tekn. - Ingeniari tekn.	126,55	253,10	253,10	316,36	379,65	982,71	393,08	491,35	491,35	589,63
	Osasun-laguntzaile teknikoa	117,73	235,46	235,46	294,33	353,19	914,21	365,69	457,11	457,11	548,54
Administrazioko langileak	Sekzio-burua	136,29	272,59	272,59	341,55	408,88	1058,34	423,34	529,17	529,17	635,00
	Bulegoko burua	130,91	261,81	261,81	327,27	392,72	1016,56	406,62	508,27	508,27	609,92
	1. mailako ofiziala	122,08	244,19	244,19	305,21	366,26	948,06	379,23	474,04	474,04	568,83
	2. mailako ofiziala	117,35	234,71	234,71	293,38	352,06	911,31	364,52	455,64	455,64	546,77
	Laguntzailea	106,86	213,72	213,72	267,15	320,58	829,83	331,93	414,90	414,90	497,89
Garraio agentziako langileak	Arduradun nagusia	130,91	261,81	261,81	327,27	392,72	1016,56	406,62	508,27	508,27	609,92
	Biltegiko arduraduna	127,09	254,17	254,17	317,70	381,25	986,83	394,73	493,41	493,41	592,10
	Langilezaina	120,79	241,56	241,56	301,96	362,34	937,91	375,16	468,97	468,97	562,77
	Biltegiko eta baskulako laguntzailea	112,00	223,99	223,99	279,98	335,98	869,68	347,87	434,83	434,83	521,80
	Morroi espezializatua	112,00	223,99	223,99	279,98	335,98	869,68	347,87	434,83	434,83	521,80

KATEGORIAK	2026. URTEKO ANTZINATASUNAREN SODATA TAULA, OSAGARRIEKIN										
	5 URTE	9 URTE	10 URTE	15 URTE	16 URTE	KALKULU TAULA	20 URTE	24 URTE	25 URTE	29 URTE	
Salgaien garraioko langileak	1. mailako trafiko-burua	125,24	250,50	250,50	313,11	375,73	972,58	389,03	486,28	486,28	583,53
	2. mailako trafiko-burua	121,29	242,57	242,57	303,22	363,86	941,82	376,73	470,91	470,91	565,10
	3. mailako trafiko-burua	116,44	232,89	232,89	291,11	349,32	904,22	361,69	452,12	452,12	542,54
	Estatu mailako gidaria	122,99	245,96	245,96	307,46	368,96	954,99	382,00	477,51	477,51	573,01
	Eskualde mailako gidaria	120,03	240,06	240,06	300,07	360,08	932,06	372,83	466,04	466,04	559,24
	Herri mailako gidaria	119,61	239,21	239,21	299,00	358,82	928,79	371,51	464,40	464,40	557,28
	Furgoneta-gidaria	111,58	223,16	223,16	278,93	334,72	866,40	346,56	433,21	433,21	519,84
	Gidari laguntzailea	110,04	220,11	220,11	275,15	330,15	854,61	341,84	427,30	427,30	512,75
Zamaketeria	110,04	220,11	220,11	275,15	330,15	854,61	341,84	427,30	427,30	512,75	